№ 1-1-199/2019

64RS0007-01-2019-002286-48

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

26 сентября 2019 г. г.Балашов 

Балашовский районный суд Саратовской области в составе: 

председательствующего судьи Пряхина Д.Л.,

при секретаре судебного заседания Куняевой Н.С.,

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора г.Балашова Бородкина С.С.,

подсудимого ФИО1,

защитника: адвоката Тарасова И.Г., представившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

рассмотрев в помещении Балашовского районного суда в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего 

<

адрес>, работающего 

<

данные изъяты>, с высшим профессиональным образованием, в зарегистрированном браке не состоящего, имеющего малолетнего ребенка, военнообязанного, судимости не имеющего, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а,г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30, п.п. «а,г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ,

установил:

ФИО1 совершил незаконный сбыт и покушение на незаконный сбыт, каждый в отдельности, наркотических средств, с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (сети «Интернет»), организованной группой, в крупном размере.

Преступления им совершены при следующих обстоятельствах:

В период примерно с сентября по октябрь 2018 года, более точная дата следствием не установлена, у Лица 1, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, зарегистрированного в Интернет программе «

<

данные изъяты>» под акаунтом «

<

данные изъяты>» возник умысел, создать организованную группу для совершения на территории 

<

адрес> систематических и незаконных сбытов наркотических средств в значительном и крупном размерах, с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (сети «Интернет»), с целью извлечения материальной выгоды и незаконного обогащения.

Реализуя задуманное, с сентября по октябрь 2018 года Лицо 1, дело в отношении которого выделено в отдельное производство в ходе переписки в сети «Интернет» в программе «Telegram», предложило ФИО5 осуществлять совместные, в составе организованной группы, на территории 

<

адрес> незаконные сбыты наркотических средств, с целью получения совместного дохода от данной деятельности, на что тот согласился.

После этого уже ФИО5, в ходе личной встречи, предложил ФИО1 осуществлять совместные с ним и Лицом 1, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действующими в составе организованной группы, на территории 

<

адрес> незаконные сбыты наркотических средств, с целью получения совместного дохода от данной деятельности, на что и тот согласился.

Таким образом, с сентября по октябрь 2018 года Лицо 1, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, создав организованную группу для совершения систематических и незаконных сбытов наркотических средств и став её руководителем, разработало схему, которая исключала непосредственный контакт с наркопотребителями и возможность задержания их сотрудниками правоохранительных органов с поличным, а также распределило роли и обязанности для каждого его участника.

Так, участники организованной группы – ФИО1 и ФИО5 выполняющие роли «закладчиков», должны получать от Лица 1, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, сообщения о местонахождениях оптовых партий наркотических средств, забирать их и перевозить, потом заниматься расфасовкой и упаковкой, после организовывать хранение, а затем оборудовать тайниковые закладки для покупателей и сообщать ему, посредством сети «Интернет» в программе «

<

данные изъяты>».

ФИО1 была определена роль «закладчика» и в его обязанности входило: получение от ФИО5 постоянно меняющихся тайников оптовых партий наркотических средств, их перевозка и хранение в заранее подготовленных местах, исключающих доступ посторонних лиц; фасовка и оборудование тайников с розничными партиями наркотических средств на территории 

<

адрес>, для дальнейшего незаконного сбыта потребителям; выполнение указаний Лица 1, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, а также ФИО5 по осуществлению незаконных сбытов наркотических средств; сообщение посредством мобильной связи и сети «Интернет» ФИО5 и неустановленному лицу, являющемуся руководителем, адресов оборудованных им тайников с наркотическими средствами. 

То есть, основой создания данной организованной группы Лицом 1, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в состав которой в качестве участников вошли ФИО1 и ФИО5, явилось принятие решения об извлечении постоянного дохода в результате совершения систематических и незаконных сбытов наркотических средств. Каждый из них осознавал, что выполняет отведенную ему роль. Деятельность же предполагала длительный период её существования, законспирированность, сплоченность и организованность, основанные на неукоснительном исполнении указаний. Контакты между руководителем и участниками организованной группы в процессе совместной деятельности стали носить постоянный и интенсивный характер, строиться, в том числе, и на дистанционном общении, посредством сети «Интернет».

Реализуя уже совместный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (сети «Интернет»), организованной группой, в крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ Лицо 1, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, организовало и осуществило в городе 

<

адрес> незаконное приобретение посредством тайниковой закладки не менее трёх свертков с наркотическими средствами: смесью, в состав которой входят наркотическое средство - 

<

данные изъяты>, массой не менее 2,71 грамма, в крупном размере; смесью, в состав которой входит наркотическое средство 

<

данные изъяты>, массой не менее 2,12 грамма, в крупном размере, с которыми (наркотическими средствами) ФИО1 и ФИО5, предварительно обнаружив и оттуда забрав, вернулись в 

<

адрес>.

Продолжая действовать с единым умыслом, в конце сентября - начале октября 2018 года ФИО1 и ФИО5, находясь в городе 

<

адрес>, оборудовали не менее трёх тайниковых закладок с наркотическим средствами:

в 13-ти метрах от угла 

<

адрес>, - смесь, в состав которой входят наркотическое средство - 

<

данные изъяты>, массой 2,71 грамма, в крупном размере;

напротив 

<

адрес>, - смесь, в состав которой входит наркотическое средство PVP - производное наркотического средства N-метилэфедрон, массой 1,46 граммов, в крупном размере; 

в 15 метрах от подъезда № 

<

адрес>, - смесь, в состав которой входит наркотическое средство 

<

данные изъяты>, массой 0,66 граммов, в значительном размере.

После чего ФИО5 сфотографировал на мобильный телефон «Asus» места этих тайниковых закладок с подробным описанием местонахождений и отправил сообщение Лицу 1, которое стало там незаконно хранить наркотические средства, с целью их последующего совместного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ Лицо 1, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, согласно разработанной схеме, предварительно получив в интернет магазине «

<

данные изъяты>» в приложении «

<

данные изъяты>» заказ от ФИО6 на приобретение наркотического средства, а затем при помощи платежной системы QIWI-кошелек денежные средства в сумме 1 200 рублей, сообщило адрес тайника-закладки - в 13-ти метрах от угла 

<

адрес>, тем самым, незаконно сбыв наркотическое средство - смесь, в состав которой входят наркотическое средство - 

<

данные изъяты>, массой 2,71 грамма, в крупном размере.

ДД.ММ.ГГГГ Лицо 1, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, согласно разработанной схеме, предварительно получив в интернет магазине «

<

данные изъяты>» приложения «

<

данные изъяты>» заказ от ФИО7, на приобретение наркотического средства, а затем при помощи платежной системы QIWI-кошелек денежные средства, сообщило адрес тайника-закладки - напротив 

<

адрес>, тем самым, незаконно сбыв наркотическое средство - смесь, в состав которой входит наркотическое средство 

<

данные изъяты>, массой 1,46 граммов, в крупном размере.

ДД.ММ.ГГГГ Лицо 1, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, согласно разработанной схеме, предварительно получив в интернет магазине «

<

данные изъяты>» приложения «

<

данные изъяты>» заказ от ФИО8, на приобретение наркотического средства, а затем при помощи платежной системы QIWI-кошелек денежные средства, сообщило адрес тайника-закладки - в 15 метрах от подъезда № 

<

адрес>, тем самым, незаконно сбыв наркотическое средство - 

<

данные изъяты>, массой 0,66 граммов, в значительном размере.

Данными действиями ФИО1 совершил преступление, предусмотренное п.п. «а,г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ.

С сентября по октябрь 2018 года у Лица 1, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, зарегистрированного в сети «Интернет» в программе «

<

данные изъяты>» под акаунтом «

<

данные изъяты>», возник умысел, создать организованную группу для совершения на территории 

<

адрес> систематических и незаконных сбытов наркотических средств в значительном и крупном размерах, с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (сети «Интернет»), с целью извлечения материальной выгоды и незаконного их обогащения.

Реализуя задуманное, с сентября по октябрь 2018 года Лицо 1, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в ходе переписки в сети «Интернет» в программе «

<

данные изъяты>», предложило ФИО5 осуществлять совместные, в составе организованной группы, на территории 

<

адрес> незаконные сбыты наркотических средств, с целью получения совместного дохода от данной деятельности, на что тот согласился.

Затем уже ФИО5, в ходе личной встречи, предложил ФИО1 осуществлять совместные с ним и Лицом 1, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действующим в составе организованной группы, на территории 

<

адрес> незаконные сбыты наркотических средств, с целью получения совместного дохода от данной деятельности, на что и тот согласился.

После этого, в начале октября 2018 года ФИО1 и ФИО5 находясь на территории 

<

адрес>, в ходе личной встречи, предложили своему знакомому Лицу 3, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осуществлять совместные с ними и Лицом 1, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действующим в составе организованной группы, на территории 

<

адрес> незаконные сбыты наркотических средств, с целью получения совместного незаконного дохода от данной деятельности, на что тот также согласился.

Таким образом, с сентября по октябрь 2018 года Лицо 1, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, создав организованную группу для совершения систематических и незаконных сбытов наркотических средств и став её руководителем, разработало схему, которая исключала непосредственный контакт с наркопотребителями и возможность задержания их сотрудниками правоохранительных органов с поличным, а также распределило роли и обязанности для каждого его участника.

Так, участники организованной группы – ФИО1, ФИО5 и Лицо 3, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняющие роли «закладчиков», должны получать от Лица 1, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, сообщения о местонахождениях оптовых партий наркотических средств, забирать их и перевозить, потом заниматься расфасовкой и упаковкой, после организовывать хранение, а затем оборудовать тайниковые закладки для покупателей и сообщать ему, посредством сети «Интернет» в программе «

<

данные изъяты>».

При этом Лицо 1, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, должно разработать методы и способы конспирации, осуществлять общий контроль и координацию действий, дистанционно общаться с покупателями наркотических средств с использованием сети «Интернет», в том числе, и по указанию адресов тайниковых закладок, вовлекать новых членов организованной группы для увеличения объёма незаконных сбытов, одну часть из полученных на счета «QIWI-кошельков» денежных средств перечислять ФИО5, с учётом дальнейшего распределения ФИО1 и Лицу 3, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, а другую - направлять на обеспечение возможной непрекращающейся незаконной деятельности.

ФИО1 была определена роль «закладчика» и в его обязанности входило: получение от ФИО5 постоянно меняющихся тайников оптовых партий наркотических средств, их перевозка и хранение в заранее подготовленных местах, исключающих доступ посторонних лиц; фасовка и оборудование тайников с розничными партиями наркотических средств на территории 

<

адрес>, для дальнейшего незаконного сбыта потребителям; выполнение указаний Лица 1, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, а также ФИО5 по осуществлению незаконных сбытов наркотических средств; сообщение посредством мобильной связи и сети «Интернет» ФИО5 и неустановленному лицу, являющемуся руководителем, адресов оборудованных им тайников с наркотическими средствами. 

То есть, основой создания данной организованной группы Лицом 1, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в состав которой в качестве участников вошли ФИО1 ФИО5 и Лицо 3, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, явилось принятие решения об извлечении постоянного дохода в результате совершения систематических и незаконных сбытов наркотических средств. Каждый из них осознавал, что выполняет отведенную ему роль. Деятельность же предполагала длительный период её существования, законспирированность, сплоченность и организованность, основанные на неукоснительном исполнении указаний. Контакты между руководителем и участниками организованной группы в процессе совместной деятельности стали носить постоянный и интенсивный характер, строиться, в том числе, и на дистанционном общении, посредством сети «Интернет».

Реализуя уже совместный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (сети «Интернет»), организованной группой, в крупном размере, в начале октября 2018 года Лицо 1, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, организовало и осуществило в городе Воронеже незаконное приобретение посредством тайниковой закладки не менее четырнадцати свертков с наркотическим средством - смесью, в состав которой входит наркотическое средство - 

<

данные изъяты> массой не менее 12,56 граммов, в крупном размере, с которыми ФИО1 и ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ предварительно обнаружив и оттуда забрав, вернулись в 

<

адрес>.

При этом ДД.ММ.ГГГГ ФИО5, находясь в 

<

адрес>, без ведома ФИО1 и Лица 3, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, забрал себе из приобретённого наркотического средства часть массой 1,07 граммов для личного употребления.

Продолжая действовать с единым умыслом, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, ФИО5 и Лицо 3, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, находясь в городе 

<

адрес>, оборудовали не менее тринадцати тайниковых закладок с наркотическим средствами:

во дворе 

<

адрес>, - смесь, в состав которой входит наркотическое средство 

<

данные изъяты>, массой 0,97 граммов, в значительном размере;

возле 

<

адрес>, смесь, в состав которой входит наркотическое средство 

<

данные изъяты>, массой 1,04 грамма, в крупном размере;

возле 

<

адрес>, - смесь, в состав которой входит наркотическое средство 

<

данные изъяты>, массой 1,04 грамма, в крупном размере;

возле 

<

адрес>, - смесь, в состав которой входит наркотическое средство 

<

данные изъяты>, массой 1,05 грамма, в крупном размере;

возле 

<

адрес>, - смесь, в состав которой входит наркотическое средство 

<

данные изъяты>, массой 0,83 грамма, в значительном размере;

возле 

<

адрес>, - смесь, в состав которой входит наркотическое средство 

<

данные изъяты>, массой 1,05 грамма, в крупном размере;

возле 

<

адрес>, - смесь, в состав которой входит наркотическое средство 

<

данные изъяты>, массой 0,99 грамма, в значительном размере;

возле 

<

адрес>, - смесь, в состав которой входит наркотическое средство 

<

данные изъяты>, массой 0,96 грамма, в крупном размере;

в 15-ти метрах от угла 

<

адрес>, - смесь, в состав которой входит наркотическое средство 

<

данные изъяты>, массой 0,60 грамма, в значительном размере;

перед домом № по улице 

<

адрес>, - смесь, в состав которой входит наркотическое средство 

<

данные изъяты>, массой 0,68 грамма, что относится к значительному размеру;

на расстоянии 30 метров от 

<

адрес> по улице 

<

адрес>, - смесь, в состав которой входит наркотическое средство 

<

данные изъяты>, массой 0,76 грамма, в значительном размере;

в 15-ти метрах от угла 

<

адрес>, - смесь, в состав которой входит наркотическое средство 

<

данные изъяты>, массой 0,66 грамма, в значительном размере;

перед домом № по 

<

адрес>, - смесь, в состав которой входит наркотическое средство 

<

данные изъяты>, массой 0,84 грамма, что относится к значительному размеру.

После чего ФИО5 сфотографировал на мобильные телефоны «

<

данные изъяты>», «

<

данные изъяты>» и «

<

данные изъяты>» места этих тайниковых закладок с подробным описанием местонахождений и отправил сообщение Лицу 1, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, которое стало там незаконно хранить наркотические средства, с целью их последующего совместного сбыта.

Однако с 22 час. 15 мин. ДД.ММ.ГГГГ по 17 час. 20 мин. ДД.ММ.ГГГГ в указанных местах тайниковых закладок, расположенных в городе 

<

адрес>, сотрудниками полиции были обнаружены и изъяты данные наркотические средства - смесь, в состав которой входит наркотическое средство 

<

данные изъяты>, общей массой не менее 11,49 граммов.

Своими действиями ФИО1 совершил преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30 - п.п. «а,г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ.

В ходе предварительного следствия ФИО1 заявил прокурору г. Балашова Саратовской области письменное ходатайство о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве, которое было подписано адвокатом.

Данное ходатайство было рассмотрено прокурором в соответствии с требованиями ст. 317.2 УПК РФ в сроки установленные законом, и по результатам рассмотрения которого, принято решение об удовлетворении ходатайства о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве с ФИО1

Соглашение о сотрудничестве составлено в соответствии с требованиями ч.2 ст. 317.3 УПК РФ, подписано ДД.ММ.ГГГГ прокурором, обвиняемым и его защитником.

После окончания предварительного следствия в соответствии со ст. 317.5 УПК РФ прокурор утвердил обвинительное заключение по делу, и вынес представление в адрес суда об особом порядке проведения судебного заседания и вынесении судебного решения, которое было вручено обвиняемому и его защитнику, о чем имеются их расписки.

В суде государственный обвинитель подтвердил активное содействие ФИО1 следствию в раскрытии и расследовании преступлений, изобличении и уголовном преследовании соучастника преступления, а также, что досудебное соглашение о сотрудничестве было заключено ФИО1 добровольно и при участии защитника.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании пояснил, что осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

Обвинение с которым согласился подсудимый ФИО1 обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Таким образом, суд приходит к выводу, что соблюдены все условия, предусмотренные главой 40.1 УПК РФ, предусматривающей основания и особенности для постановления приговора без проведения судебного разбирательства при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве.

Действия ФИО1 суд квалифицирует:

- по п.п. «а,г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ - незаконный сбыт наркотических средств, с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (сети «Интернет»), организованной группой, в крупном размере, поскольку ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ именно он, действуя в составе организованной группы с Лицом 1, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и ФИО5, с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (сети «Интернет»), сбыл при помощи тайниковых закладок, находящихся в различных местах 

<

адрес>, за денежные средства ФИО6, ФИО7 и ФИО8, каждому в отдельности, наркотические средства, соответственно: смесь, в состав которой входят наркотическое средство - 

<

данные изъяты>, массой 2,71 грамма, в крупном размере; смесь, в состав которой входит наркотическое средство 

<

данные изъяты>, массой 1,46 граммов, в крупном размере; смесь, в состав которой входит наркотическое средство 

<

данные изъяты>, массой 0,66 граммов, в значительном размере;

- по ч. 3 ст. 30, п.п. «а,г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (сети «Интернет»), организованной группой, в крупном размере, поскольку ДД.ММ.ГГГГ именно он, действуя в составе организованной группы с Лицом 1, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ФИО5 и Лицом 3, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (сети «Интернет»), пытался сбыть при помощи тайниковых закладок, находящихся в различных местах 

<

адрес>, за денежные средства наркотические средства - смесь, в состав которой входит наркотическое средство 

<

данные изъяты>, общей массой не менее 11,49 граммов, в крупном размере, но был задержан сотрудниками полиции, а наркотические средства изъяты;

Согласно сведениям, содержащимся в справках ГУЗ «Балашовский межрайонный психоневрологический диспансер» ФИО1 не состоит на учете у врача нарколога, врача психиатра ( т. 4 л.д. 120,122) 

С учетом приведенных данных, а также поведения подсудимого в судебном заседании, суд признает его вменяемым, подлежащим уголовной ответственности.

При назначении наказания подсудимому суд учитывает характер и степень общественной опасности особо тяжких преступлений, данные, характеризующие его личность, обстоятельства, смягчающие наказание, к которым относит наличие малолетнего ребенка, явок с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, изобличение других соучастников преступлений, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, влияние назначенного наказания на исправление и на условия его жизни, а также характер и степень фактического участия лица в совершении преступлений, значение этого участия для достижения цели преступлений, его влияние на характер и размер причиненного вреда, и все обстоятельства, предусмотренные ст. ст. 6, 60 и 67 УК РФ.

В качестве смягчающих наказание обстоятельств суд учитывает состояние здоровья подсудимого, имеющего тяжелое заболевание, а также необходимость осуществления ухода за больным родителем, 

<

данные изъяты>.

Оснований для применения положений ч. 6 ст. 15, ст. ст. 64 и 73 УК РФ суд не усматривает.

ФИО1 характеризуется по месту жительства посредственно, по месту работы положительно.

Учитывая данные о личности ФИО1, а также, учитывая материальное положение подсудимого и все обстоятельства по делу, суд считает возможным не назначать дополнительные наказания в виде штрафа и лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью. 

Учитывая, что ФИО1 совершено особо тяжкое преступление, суд считает необходимым назначить ему наказание в виде лишения свободы реально, определив отбывание наказания в соответствии с требованиями ст.58 УК РФ в исправительной колонии строгого режима.

Поскольку данное уголовное дело было рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40.1 УПК РФ, при назначении наказания подсудимому суд руководствуется ч. 2 ст. 62 УК РФ.

При назначении наказания за покушение на сбыт наркотического средства в крупном размере, суд также учитывает положения ч.3 ст.66 УК РФ.

Вещественные доказательства необходимо хранить до принятия решения в отношении лиц, уголовные дела которых выделены в отдельные производства.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307-309, 317.6, 317.7 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а,г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, ч. 3 ст. 30, п.п. «а,г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по п.п. «а,г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ в виде лишения свободы на срок 7 (семь) лет;

- по ч. 3 ст. 30, п.п. «а,г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ в виде лишения свободы на срок 5 (пять) лет.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путём частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить наказание ФИО1 в виде лишения свободы на срок 7 (семь) лет 6 (шесть) месяцев с отбыванием в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную оставить без изменения в виде заключения под стражу.

Срок наказания ФИО1 исчислять с ДД.ММ.ГГГГ, засчитав в срок отбытия наказания время его нахождения под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Вещественные доказательства по вступлению приговора в законную силу:

- наркотическое средство 

<

данные изъяты> - хранить до принятия решения в отношении лиц, уголовные дела которых выделены в отдельные производства;

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Саратовского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок с момента вручения ему копии приговора через Балашовский районный суд в порядке ст. 317.7 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чём он должен указать в своей апелляционной жалобе, и в тот же срок со дня вручения ему апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих его интересы, осужденный вправе подать свои возражения в письменном виде и ходатайствовать об участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий Д.Л. Пряхин